Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça
Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações

de Notas e de Registro do Estado de Alagoas

1/3

EDITAL Nº 06/2019 - RELAÇÃO DE PEDIDOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS DEFERIDOS

O Presidente da Comissão de Concurso para a Outorga de Delegações de Notas e Registro
do Estado de Alagoas, designado por meio da Portaria Conjunta nº 02 de 09 de abril de 2019
do C. CNJ, no uso de suas atribuições, para conhecimento geral, TORNA PÚBLICA a relação
de candidatos que tiveram deferidas as solicitações de ajuda, condições específicas e/ou
tempo adicional para a realização da prova, conforme cada caso:

Inscrição Candidato Condição especial

73023221 ALBERTO SOARES PAES Fácil acesso

70661863 ALEXANDRA MARQUES MADRUGA Amamentação

71232486 ANA KLEYCE GONCALVES SILVA Mobiliário adaptado

70391866
ANDRE ARRUDA LOBATO RODRIGUES
CARMO

Fácil acesso, tempo adicional
de prova e auxílio na
transcrição das questões

71996320 ANTONIO DE CASTRO LESSA Fácil acesso

73226459 BEATRIZ VASCONCELOS TENORIO
Prova impressa em
caracteres ampliados (sem
Fiscal Ledor)

70497370 BRUNO SILVEIRA NOBOA Uso de aparelho auditivo

71834770 CAMILA BARROS PEREIRA Gravidez

71215204 CAMILA MOURA LACERDA Mobiliário adaptado

72978546 CAROLINE CORDEIRO LOPES
Uso de bomba/caneta de
insulina e glicosímetro

72213701 DALBERT MESSIAS SANTOS FARIAS Mobiliário adaptado

73029084 EDUARDO JOSE DE OLIVEIRA E MENDES Mobiliário adaptado

72003243 FABIANA APARECIDA CANUTO FILGUEIRAS Tempo adicional de prova

72178493 FELIPE PERITO DE BEM Mobiliário adaptado

70572194 FERNANDO OGRADY CABRAL JUNIOR

Prova impressa em
caracteres ampliados (sem
Fiscal Ledor) e tempo
adicional de prova

72925027 FLAVIANE BARBOZA MONTEIRO DE MELO
Uso de bomba/caneta de
insulina e glicosímetro

70441952 GEOVANA BARROS BRANDAO Mobiliário adaptado

72967749 GUALTER BALTAZAR DE ALMEIDA COSTA Mobiliário adaptado

70455953 GUILHERME DUARTE COSTA Mobiliário adaptado

70396787 HENRIQUE RABELO QUIRINO
Uso de bomba/caneta de
insulina e glicosímetro

Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça
Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações

de Notas e de Registro do Estado de Alagoas

2/3

71908102 HUDSON FRANKLIN FELIPETTO MALTA
Prova impressa em
caracteres ampliados (sem
Fiscal Ledor)

72167327 IGOR BORHER
Prova impressa em
caracteres ampliados (sem
Fiscal Ledor)

72272678 ISABELA DE SOUSA BATISTA BEZERRA Mobiliário adaptado

72874732 ISABELLE DE SOUZA BORDALO Mobiliário adaptado

72149280 JAQUELINE MENEZES PERTILE Amamentação

71947698 JOSIANE ALVES
Tempo adicional de prova e
fácil acesso

70748730 JULIANA CERQUEIRA ARAUJO Amamentação

70414360 JULIO CESAR BRITO DE LIMA Mobiliário adaptado

70987068 JULIO CESAR MARQUES CUNHA Uso de aparelho auditivo

72378670
KAMILA CHRYSTIANA DE CARVALHO LEITE
DE ALMEIDA

Gravidez

72391189 LAYSA MARUSCKA MARINHO BRANCO
Prova impressa em
caracteres ampliados (com
Fiscal Transcritor)

70626251 LEANDRO VERAS DA ROCHA
Prova impressa em
caracteres ampliados (sem
Fiscal Ledor)

72722223 LIANE VIEIRA HOLMOS Mobiliário adaptado

72153180 LICIA VASCONCELOS TORRES Fácil acesso

71971262
LUCIANA RIBEIRO DOS ANJOS AMORIM
COSTA

Fácil acesso

70617686 MARCELO ARTUR MIRANDA CHADA Tempo adicional de prova

72387700 MARCOS ADAUZIO BARBOZA DA SILVA Mobiliário adaptado

70810559 MARCUS AURELIO VALE DA SILVA Mobiliário adaptado

72971398
MARIA FERNANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
DUTRA

Uso de bomba/caneta de
insulina e glicosímetro

71542574 MARIANA DIAS CARREIRA Mobiliário adaptado

70777446 MARINA VELOSO MOURAO Mobiliário adaptado

72440333 NAYARA RESENDE NEIVA Mobiliário adaptado

70698147 PAULINE QUEIROS CAULA Mobiliário adaptado

71794689 PEDRO FILIPE DANTAS PEREIRA Mobiliário adaptado

72133686 PRISCILA PORFIRIO SILVA Amamentação

70484058 RAFAEL DE MOURA BARROS Mobiliário adaptado

Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça
Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações

de Notas e de Registro do Estado de Alagoas

3/3

72487160 SAMUEL RICARDO SILVA GOMES Uso de aparelho auditivo

72860464 SERGIO RICARDO COSTA CARIBE
Auxílio no manuseio da prova
e na transcrição das questões
e mobiliário adaptado

73180785 SHEILA ANDRADE MENDONCA Amamentação

70686548 SILVESTRE GOMES DOS ANJOS Mobiliário adaptado

72074442 SILVIA HELENA SCHIMIDT Tempo adicional de prova

72926465
TASSILAINE APARECIDA DA COSTA
OLIVEIRA

Amamentação

73014060 TATIANA DANTAS FRANCOSO
Fácil acesso e prioridade
para o uso do banheiro

70625786 THAINA SOUZA LOPES Mobiliário adaptado

71138161 THAIS CAMATTE VIEIRA ANDRADE

Tempo adicional de prova,
uso de protetor auricular e
auxílio na Prova Oral para
evocação do tema

70523460 THAIS COELHO RODRIGUES

Auxílio no manuseio da prova
e na transcrição das
questões, tempo adicional de
prova e uso de computador
nas provas escritas

70586560 THIAGO FERREIRA SOUSA DEGRANDE Mobiliário adaptado

73025135 TIAGO KLEVIRSON DA ROCHA CANUTO
Prova impressa em
caracteres ampliados (sem
Fiscal Ledor)

71051325 VALDIRAM CASSIMIRO DA ROCHA SILVA
Auxílio no manuseio da prova
e na transcrição das questões

71478370 VITOR STAGI ALMADA Mobiliário adaptado

E para que chegue ao conhecimento dos interessados e não se alegue desconhecimento, é

expedido o presente edital.

Desembargador MARCELO MARTINS BERTHE

Presidente da Comissão de Concurso

Publicação em 29/11 e 02 e 03/12/19